1 / 2

 メディアリリース

報道関係者各位

2026年 2月 27 日（金）

NPO法人日本ブラインドサッカー協会

「ジャパン インターナショナルトーナメント 2026」

大会日程、試合スケジュール変更について

NPO法人日本ブラインドサッカー協会（以下、JBFA）は、ダイセル播磨光都サッカー場 第 2多目的グラウ

ンド（兵庫県赤穂郡）にて開催予定の「ジャパン インターナショナルトーナメント 2026」につきまして、

大会日程、試合スケジュールを変更することとなりましたので、お知らせいたします。

2 月 25 日（水）、パキスタン代表が予定していた航空機に搭乗していないことが判明いたしました。その

後、同代表との連絡を試みた結果、2月 26日（木）に査証（ビザ）取得に関するトラブルが発生したこと

を理由に、本大会への不参加の正式な連絡を受けました。これに伴い、パキスタン代表は不戦敗扱いとい

たします。

●大会開催概要

大会名 ジャパン インターナショナルトーナメント 2026

大会日程 2026年 2月 28日（土）〜3月 3日（火）

会場 ダイセル播磨光都サッカー場 第 2多目的グラウンド

※新幹線・山陽本線相生駅から車で約 20分／バスで 27分

※播磨新宮インターチェンジから約５分

https://www.nishiharima-fa.com/ダイセル播磨光都サッカー場/アクセス/

主催 特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会

参加国 日本／トルコ／パキスタン

※パキスタンは不戦敗扱い

大会形式 予選を総当たり方式で 1回戦を行い、上位 2チームが決勝戦に進出

●変更後の試合スケジュール

2月 28日（土）：日本 6-0 パキスタン※日本代表チームの不戦勝扱い

3月 1日（日）：16時 00分キックオフ トルコ vs日本

3月 2日（月）：トルコ 6-0パキスタン※トルコ代表チームの不戦勝扱い

3月 3日（火）：10時 30分キックオフ 決勝戦

●関連リリース

・2025/12/09 アジア選手権開催決定について

IBSA ブラインドサッカーアジア選手権 2026」開催決定 〜2026 年 4 月 15 日（水）〜25 日（土）に男

子、女子両カテゴリーを グランフロント大阪（大阪府・大阪市）で開催〜

https://www.b-soccer.jp/news/31374-20251209

・2025/2/02 ダイセル ブラインドサッカーウィーク 2026 in うめきたについて

株式会社ダイセル、グランフロント大阪 「うめきた広場」で開催の IBSA ブラインドサッカーアジア選手

権 2026 in うめきたのタイトルスポンサーに決定

https://www.b-soccer.jp/news/31938-20260203

●参考資料

https://www.nishiharima-fa.com/ダイセル播磨光都サッカー場/アクセス/
https://www.b-soccer.jp/news/31374-20251209
https://www.b-soccer.jp/news/31938-20260203

2 / 2

・過去の戦績（男子） ：https://www.b-soccer.jp/national_team/japan_man_matchdata

・世界ランキング：https://ibsasport.org/sports/football/about/world-rankings/

・JBFA のアスリート育成パスウェイ：https://www.b-soccer.jp/jbfa/ftem

本件に関するお問い合わせ

NPO法人日本ブラインドサッカー協会 広報コミュニケーション室 E-mail: media@b-soccer.jp

〒169-0073 東京都新宿区百人町 2－21－27 ペアーズビル 3階

電話：03-6908-8907 協会ウェブサイト：https://wwws.b-soccer.jp

https://www.b-soccer.jp/national_team/japan_man_matchdata
https://ibsasport.org/sports/football/about/world-rankings/
https://www.b-soccer.jp/jbfa/ftem
mailto:media@b-soccer.jp
https://wwws.b-soccer.jp/